
27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 41 
 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 
U S N E S E N Í 

 
 
z 27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 6. června 2016 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 
 
Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, Ing. Pavel 
Surý, Ing. Libor Štursa 
 
Omluveni: 
RNDr. Bohumil Pokorný CSc. 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  
 
Dále omluveni: 
Mgr. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
 
PROGRAM 
 
1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci „ZŠ 
Mutěnická 23 – výměna podlahových krytin“ – výzva 
k podání nabídky 

písemně Mgr. Karásek 

3a Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ Mutěnická 23 do 
projektu 

písemně Mgr. Karásek 

4. Rozpočtové opatření č. 9 písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 10 písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č. 11 písemně Ing. Pekárek 

7. Rozpočtové opatření č. 12 písemně Ing. Pekárek 

8. Rozpočtové opatření č. 13  písemně Ing. Pekárek 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 41 
 
 

8a Rozpočtové opatření č. 14 písemně Ing. Pekárek 

9. Smlouva na poskytnutí dotace z Jihomoravského kraje písemně Ing. Pekárek 

10. Vyjádření k návrhu nařízení města Brna o maximálních 
cenách taxislužby 

písemně Ing. Pekárek 

11. Vyjádření k žádosti o souhlas se zřízením plynové 
přípojky k pozemku p. č. 7359 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

12. Generální oprava veřejného osvětlení písemně Ing. Pekárek 

13. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace písemně Ing. Pekárek 

14. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
KVIC na školní rok 2016/2017 

písemně Mgr. Mgr. 
Kratochvíl 

15. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v ZŠ 
Mutěnická 23 na školní rok 2016/2017 

písemně Mgr. Mgr. 
Kratochvíl 

16. Žádost paní L. R. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu 
domu Prušánecká 

písemně Ing. Černý 

17. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

18. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané 
v měsíci červnu 

písemně Ing. Černý 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – D.D., Mikulovská písemně Ing. Černý 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – L. D., Vlčnovská písemně Ing. Černý 

21. Návrh na pronájem bytu v domě Bzenecká  písemně Ing. Černý 

22. Přechod nájmu – A. P., Bzenecká písemně Ing. Černý 

23. Změna nájmu bytu – Bzenecká písemně Ing. Černý 

24. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – F. D., J. D., 
Valtická a K. Z., Vrchlického sad 

písemně Ing. Černý 

25. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mutěnická  písemně Ing. Černý 

26. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Bzenecká  písemně Ing. Černý 

27. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo - M. P. 

písemně Ing. Černý 

28. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – H. Č. písemně Ing. Černý 

28a Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Š. K., Brno, 
Pálavské náměstí a P. V., Brno,  Pod kaštany 

písemně Ing. Černý 

29. Žádost o pronájem nebytových a venkovních prostor 
v objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

29a Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy pozemku 
v areálu objektu Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 41 
 
 

29b Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Souhlas s partnerstvím bez finančního příspěvku písemně JUDr. Goláňová 

31. Chlazení kanceláří 3. NP a 4. NP objektu ÚMČ Brno – 
Vinohrady, Velkopavlovická 25 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Výběr zhotovitele na akci: „Venkovní hřiště 
Prušánecká a Čejkovická“ – projektová dokumentace“ 
přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo 

písemně JUDr. Goláňová 

32a Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace a doplnění 
smlouvy 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci „ZŠ 
Mutěnická 23 – výměna podlahových krytin“ – výzva 
k podání nabídky 
USNESENÍ č. 942/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Karásek 

3a Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ Mutěnická 23 do 
projektu 
USNESENÍ č. 943/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Karásek 

4. Rozpočtové opatření č. 9 
USNESENÍ č. 944/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 10 
USNESENÍ č. 945/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č. 11 
USNESENÍ č. 946/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Rozpočtové opatření č. 12 
USNESENÍ č. 947/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Rozpočtové opatření č. 13  
USNESENÍ č. 948/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8a Rozpočtové opatření č. 14 
USNESENÍ č. 949/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Smlouva na poskytnutí dotace z Jihomoravského kraje 
USNESENÍ č. 950/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 41 
 
 

10. Vyjádření k návrhu nařízení města Brna o maximálních 
cenách taxislužby 
USNESENÍ č. 951/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Vyjádření k žádosti o souhlas se zřízením plynové 
přípojky k pozemku p. č. 7359 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 952/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Generální oprava veřejného osvětlení 
USNESENÍ č. 953/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace 
USNESENÍ č. 954/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
KVIC na školní rok 2016/2017 
USNESENÍ č. 955/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Mgr. 
Kratochvíl 

15. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v ZŠ 
Mutěnická 23 na školní rok 2016/2017 
USNESENÍ č. 956/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Mgr. 
Kratochvíl 

16. Žádost paní L. R. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu 
domu Prušánecká 
USNESENÍ č. 957/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 958/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané 
v měsíci červnu 
USNESENÍ č. 959/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. D., Mikulovská 
USNESENÍ č. 960/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – L. D., Vlčnovská 
USNESENÍ č. 961/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

21. Návrh na pronájem bytu v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 962/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22. Přechod nájmu – A. P., Bzenecká 
USNESENÍ č. 963/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

23. Změna nájmu bytu – Bzenecká  
USNESENÍ č. 964/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

24. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – F. D., J. D., 
Valtická a K. Z., Vrchlického sad 
USNESENÍ č. 965/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mutěnická  
USNESENÍ č. 966/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 41 
 
 

26. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Bzenecká  
USNESENÍ č. 967/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – M. P. 
USNESENÍ č. 968/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – H. Č. 
USNESENÍ č. 969/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28a Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Š. K., Brno, 
Pálavské náměstí a P. V., Brno,  Pod kaštany 
USNESENÍ č. 970/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Žádost o pronájem nebytových a venkovních prostor 
v objektu Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno – Vinohrady bod stáhla 
z programu schůze 

písemně JUDr. Goláňová 

29a Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy pozemku 
v areálu objektu Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 971/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

29b Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 972/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Souhlas s partnerstvím bez finančního příspěvku 
USNESENÍ č. 973/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

31. Chlazení kanceláří 3. NP a 4. NP objektu ÚMČ Brno – 
Vinohrady, Velkopavlovická 25 
USNESENÍ č. 974/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Výběr zhotovitele na akci: „Venkovní hřiště 
Prušánecká a Čejkovická“ – projektová dokumentace“ 
přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo 
USNESENÍ č. 975/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32a Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace a doplnění 
smlouvy 
USNESENÍ č. 976/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 942/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 3 – VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci „ZŠ Mutěnická 23 – výměna 
podlahových krytin“ – výzva k podání nabídky 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Výběr zhotovitele 

prací na akci ZŠ Mutěnická 23 – výměna podlahových krytin“ podle předloženého 
materiálu 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 Michal Hrnčíř s.r.o., IČ 26886570, Divadelní 614/6, 602 00 Brno 
 Pavel Bílý, IČ 18531164, 592 61 Doubravník 23 
 Martin Kněžínek, IČ 47403039, Zdráhalova 1649/23, 613 00 Brno 
 Jiří Šmora, IČ 65856040, Renčova 1605/28, 621 00 Brno  
 Dana Hermanová s.r.o., IČ 29193524, Podešvova 681/6, 612 00 Brno 

 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 
Členové komise:    Náhradníci: 

 Ing. Miloslava Orsavová   MUDr. Pavel Horský 
 Mgr. Jiří Karásek    Ing. Libor Štursa 
 Mgr. Mgr. Tomáš Kratochvíl  Miroslava Jojová 

 
u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury  
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ. 
- Termín 1 do 13. 06. 2016  
- Termín 2 do 29. 06. 2016 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 943/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 3a – Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ Mutěnická 23 do projektu 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í 
 
se zapojením Základní školy, Brno, Mutěnická 23 do projektu „Prevence školní neúspěšnosti 
na základních školách ve městě Brně“, jehož předkladatelem je Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno 
 
p o v ě ř u j e 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem Souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ Brno, Mutěnická 23 do projektu 
„Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 944/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 4 – Rozpočtové opatření č. 9 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e   
 
rozpočtové opatření č. 9: 
 

Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně         2 000 000,- Kč 
pol. 4137 – investiční přijaté transfery od města       
ÚZ 69,  ORG 3009 
 

Výdaje: zvýšení 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                   2 000 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                         
ÚZ 69,  ORG 3009 
 
Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 118/2016/a ze dne 1. 6. 2016 – zapojení volných zdrojů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 945/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 5 – Rozpočtové opatření č. 10 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e   
 
rozpočtové opatření č. 10: 
 

Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně          3 480 000,- Kč 
pol. 4137 –  investiční přijaté transfery od města   ÚZ 67                                  80 000,- Kč 
pol. 4137 –  neinvest. přijaté transfery od města    ÚZ 56, ORG 3192         1 500 000,- Kč 
pol. 4137 –  investiční přijaté transfery od města   ÚZ 66, ORG 3192         1 900 000,- Kč 
 
Výdaje: zvýšení                                                                                            3 480 000,- Kč 
§ 3111– mateřské školy                                                                                    80 000,- Kč              
pol. 6122 –  stroje, přístroje a zařízení ÚZ 67      
 
§ 3113– základní školy                                                                                3 400 000,- Kč              
pol. 5171 –  opravy a udržování        ÚZ 56, ORG 3192                               1 500 000,- 
pol. 6121 –  budovy, haly a stavby    ÚZ 66, ORG 3192                               1 900 000,-     
     
Důvod opatření: 
Použití transferů z OŠMT MMB na školy a školská zařízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 946/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 6 – Rozpočtové opatření č. 11 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady    
 
s c h v á l i t   
 
rozpočtové opatření č. 11: 
 

Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně             995 000,- Kč 
pol. 4137 – příjmy z finančního vypořádání za rok 2015 od města       
(v Kč a hal.: 995 235,- Kč jako 20% podíl na příjmech z prodeje nemovitého majetku města) 
ÚZ 215 
Pol. 8115 – financování (snížení)                                                                - 995 000,- Kč 
 

Výdaje: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně           1 889 000,- Kč 
pol. 5347 – výdaje z finančního vypořádání za rok 2015 městu                         
(v Kč a hal. 1 888 706,75, z toho:  
-      34 206,75 Kč – vratka části dotace na činnost OSPOD 
- 1 854 200,- Kč – vratka části dotace na opravy výtahů v bytových domech v r. 2015 
-           300,- Kč – vratka části dotace na modernizace výtahů v bytových domech v r. 2014) 
ÚZ 215 
Pol. 8115 – financování (zvýšení)                                                                1 889 000,- Kč 
 
Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 115/2016/a ze dne 1. 6. 2016 – finanční vypořádání. 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 947/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 7 – Rozpočtové opatření č. 12 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady    
 
s c h v á l i t   
 
rozpočtové opatření č. 12: 
 

Pol. 8115 – financování   (zvýšení)                                                          1 535 000,- Kč                                
 
Výdaje: zvýšení 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                      995 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby  ÚZ 100   
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                      540 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování  ÚZ 53, ORG 215 
 
Důvod opatření: 
Použití příjmů z finančního vypořádání r. 2015 a ponechaného transferu z r. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 948/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 8 – Rozpočtové opatření č. 13 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady    
 
s c h v á l i t   
 
rozpočtové opatření č. 13: 
 

Příjmy: zvýšení 
pol. 1122 – daň z příjmů právnických osob za obce                                  6 301 000,- Kč                               
(1 036 000,- Kč + 5 265 000,- Kč) 
 
Výdaje: zvýšení                                                                                             6 301 000,- Kč 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                      165 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                                                   
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                       2 500 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                          300 000,- 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                                                      900 000,- 
pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení                                                             1 300 000,-  
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                 150 000,- Kč 
pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                         
§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek                                                          700 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                  
§ 6112 – zastupitelstva obcí                                                                             100 000,- Kč 
pol. 5023 – odměny členů zastupitelstva                         
6171 – činnost místní správy                                                                         1 650 000,- Kč 
pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                               450 000,-    
pol. 5901 – nespecifikované rezervy                                                                  250 000,- 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                                                      650 000,- 
pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení                                                                300 000,-                      
§ 6399 – ostatní finanční operace                                                                 1 036 000,- Kč 
pol. 5362 – platby daní a poplatků                         
 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 41 
 
 

Důvod opatření:  Daň z příjmů právnických osob za obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 949/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 8a – Rozpočtové opatření č. 14 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e   
 
rozpočtové opatření č. 14: 
 

Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně         7 250 000,- Kč 
pol. 4137 – investiční přijaté transfery od města       
ÚZ 53 
 

Výdaje: zvýšení 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   7 250 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                         
ÚZ 53 
 
Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 133/2016/a ze dne 2. 6. 2016 – transfery z Fondu bytové 
výstavby. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 950/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 9 – Smlouva na poskytnutí dotace z Jihomoravského kraje 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s ch v a l u j e 
 
přijetí dotace ve výši 2 100 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt „Změna 
využití stávajícího stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na víceúčelový kulturní sál, 
včetně parkoviště – I. etapa“ 
 
p o v ě ř u j e 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady  

- podpisem smlouvy o poskytnutí dotace podle předloženého materiálu 
- Termín do 10. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 951/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 10 – Vyjádření k návrhu nařízení města Brna o maximálních cenách taxislužby 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í 
 
bez připomínek s předloženým návrhem nařízení o maximálních cenách taxislužby na území 
statutárního města Brna 
 
 
u k l á d á  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby  

- seznámit Odbor dopravy MMB s usnesením RMČ 
- Termín do 20. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 952/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 11 – Vyjádření k žádosti o souhlas se zřízením plynové přípojky k pozemku p. č. 7359 
v k. ú. Židenice 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í 
 
s umístěním a provedením stavby „STL přípojka plynu, p. č. 7359, k. ú. Židenice podle 
dokumentace č. zak. 3630, vypracované LDH spol. s r.o. v 10/2015 
 
 
u k l á d á 
  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby  

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- Termín do 15. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 953/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 12 – Generální oprava veřejného osvětlení 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e   n a  v ě d o m í 
 
realizaci generální opravy veřejného osvětlení v městské části Brno – Vinohrady, části II a 
části III podle předložené dokumentace 
 
u k l á d á  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby  

- zajistit uzavření dohody o kauci se zhotovitelem v záležitosti vstupu do zeleně 
- Termín dle průběhu prací 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 954/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 13 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. P. Ž., Valtická, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
V. S., Čejkovická, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R. B., bytem Bzenecká, 628 00 Brno 
 
 s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
I. D., Valtická, 628 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 955/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 14 – Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory KVIC na školní rok 2016/2017 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory KVIC Mutěnická 21, za účelem 
provozování kulturně výchovné činnosti ve školním roce 2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 956/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 15 – Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v ZŠ Mutěnická 23 na školní 
rok 2016/2017 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu ZŠ Mutěnická 23 (venkovní 
sportovní hřiště a tělocvičny) ve školním roce 2016/2017 
 
u k l á d á 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- zajistit zveřejnění záměru 
- Termín - ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 957/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 16 – Žádost paní L. R. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Prušánecká 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zpětvzetí výpovědi pro paní L. R. a pana Z. R. z bytu domu Prušánecká 
 

2. text Dohody o zrušení účinků výpovědi a o trvání nájmu bytu – Dodatek č. 2 
 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady  

- podpisem Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
- Termín do 15. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 958/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 17 – Nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
přidělení níže uvedených bodů: 
 
P. P.  6  
M. K.  5  
J. V.  6  
N. K.   6 
K. J.  6   
I. F.   6  
R. N.   0 
P. O.   5  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- Termín do 17. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 959/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 18 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci červnu 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
červen     původní  nové roky 
G. T.     72 - 84 12  
J. T.     72 - 84 12 
K. T.     68 - 80 12 
E. B.     27 - 34 7 
Š. Š.      21 - 27 6 
H. J.     19 - 25 6 
D. B.     18 - 23 5 
M. R.     14 - 18 4 
V. V.     9 - 12 3 
J. Sch.     9 - 11 2 
P. H.     9 - 11 2 
M. S.     9 - 11 1 
D. S.     8 - 10 2 
I. H.     7 - 9 2 
J. G.     7 - 9 2 
J. V.     7 - 9 2 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- Termín do 25. 5. 2016 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 960/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 19 – Nájemní smlouva na dobu určitou – D. D., Mikulovská 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
paní D. D. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v   domě Mikulovská. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let  s platností od 1. 7. 2016  do 30. 6. 2026   
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 961/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 20 – Nájemní smlouva na dobu určitou – L. D., Vlčnovská 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
panu L. D.   prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v   domě Vlčnovská. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky s platností od 1. 7. 2016  do 30. 6. 2019 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 962/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 21 – Návrh na pronájem bytu 1+KK  v domě Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
pronájem bytu 
1+KK  v domě Bzenecká 
 
panu M. K., bytem Brno, Vondrákova 
 
náhradníci: 

1. G. T., Houbalova 
2. J. T., Houalova  
3. K. T., Bzenecká 

 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 963/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 22 – Přechod nájmu – A. P., Bzenecká 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
skutečnost, že po smrti paní H. Č., která zemřela dne …. , se stal nájemcem bytu   2+KK v domě 
Bzenecká vnuk paní H. Č. pan A. P.. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 964/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 23 – Změna nájmu bytu – Bzenecká 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
dohodu o vystoupení pana M. C. ze společného nájmu bytu v domě Bzenecká s tím, že 
pokračující nájemkyní uvedeného bytu zůstane paní P. C. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 965/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 24 – Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – F. D., J. D., Valtická a K. Z., 
Vrchlického sad 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
Dohodu o vzájemném postoupení nájemních smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 
nájemci: 

1. F. D., J. D., Brno, Valtická 
2. K. Z., Brno, Vrchlického sad   

 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 15. 7. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 966/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 25 – Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mutěnická  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
rozšíření nájmu bytu  v domě Mutěnická, jehož dosavadní nájemkyní je paní J. M. o  dceru paní 
M. paní J. P.. Byt tak bude ve společném nájmu paní J. M. a paní J. P. 
  
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 967/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 26 – Žádost o rozšíření nájmu bytu – Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
rozšíření nájmu bytu v domě Bzenecká, jehož dosavadní nájemkyní je paní J. L. o  dceru paní 
L.  slečnu K. L.. Byt tak bude ve společném nájmu paní J. L. a slečny K. L. 
  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 968/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 27 – Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo     
-M. P. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
přijetí pana M. P. za člena družstva BD Vinohrady, družstvo  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 969/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 28 – Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – H. Č. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
paní H. Č., nájemkyni bytu v domě Pálavské náměstí, podnájem  uvedeného bytu.  Souhlas 
bude udělen na dobu jednoho roku, počínaje dnem 1. 8. 2016.  
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- Termín do 30. 6. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 970/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 28a – Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – Š. K., Brno, Pálavské náměstí a P. 
V., Brno,  Pod kaštany 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 
Dohodu o vzájemném postoupení nájemních smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 
nájemci: 

1. Š. K.,  Brno, Pálavské náměstí 
2. P. V., Brno, Pod kaštany 
  

u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- Termín do 15. 7. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 971/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 29a – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy pozemku v areálu objektu Bzenecká 
23, Brno 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
 
zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem na pronájem pozemku p.č. 9047/36 
k.ú. Židenice  v areálu objektu Bzenecká 23, Brno, ze dne 1.9.2008  uzavřenou mezi Základní 
školou Sluníčko-Montessori, s.r.o. , IČ: 25338790, se sídlem Šrámkova 14, 638 00 Brno a 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 
Brno –  v článku III. Doba a způsob ukončení nájmu  – prodloužení nájemní smlouvy o 5 let 
tj. do 31.8.2023 se zachováním stávajících podmínek. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- zajistit zveřejnění záměru           
- Termín do 10.6.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 972/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 29b – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor Bzenecká 23, 
Brno 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
 
zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23, ze dne 17.1.2007 uzavřenou mezi Základní školou Sluníčko-Montessori, s.r.o. , 
IČ: 25338790, se sídlem Šrámkova 14, 638 00 Brno a Statutárním městem Brnem, Městskou 
částí Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 Brno –  článek II. Doba nájmu – 
prodloužení nájemní smlouvy o 5 let tj. do 16.10.2022 se zachováním stávajících podmínek. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady  

- zajistit zveřejnění záměru 
- Termín do 21.5.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 973/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 30 – Souhlas s partnerstvím bez finančního příspěvku 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
b e r e   n a  v ě d o m í 
 
souhlas m. č. Brno Vinohrady s partnerstvím bez finanční podpory s Mateřskou školou a 
základní školou Sluníčko-Montessori, s.r.o., se sídlem Šrámkova 14, 638 00 Brno, zastoupená 
jednatelkou paní Jolanou Opluštilovou pro projekt Mikrojesle-Sluníčko dětem“ , který plánuje 
realizovat v rámci Operačního programu Zaměstnanost, výzvy 126: Pilotní ověření péče o 
nejmenší děti v mikrojeslích v ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 974/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 31 – Chlazení kanceláří 3. NP a 4. NP objektu ÚMČ Brno- Vinohrady, Velkopavlovická 
25 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e        
 

1. text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Chlazení kanceláří  
3. NP a 4. NP objektu ÚMČ Brno- Vinohrady, Velkopavlovická 25“  

 
2. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky:  
- AB Klimatizace, s.r.o.,  Bráfova 3070/9a, 616 00 Brno, IČ: 15549291 
- KLIMAComfort Service a.s., Strojírenská 47/18, 155 21, Praha- Zličín, IČ 241 45 700 
- HI- SERVIS vzduchotechnika,s.r.o., Sejkorova 2127/23, 636 00, Brno, IČ 262 33 428 
- PF TECH s.r.o., Křenová 493/73, 602 00, Brno, IČ 292 10 305 
 
3. Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:  
 
 Členové komise:   Náhradníci: 
- Ing. Miloslava Orsavová  Ing. Libor Štursa 
-  MUDr. Pavel Horský   Mgr. Jiří Karásek 
-  Monika Hankeová   JUDr. Eva Goláňová 

 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno - Vinohrady 
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám v případě schválení Rozpočtového 

opatření č.13 Zastupitelstvem m.č. Brno- Vinohrady a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

- Termín 1: 9. 6. 2016 
- Termín 2: 29. 6. 2016 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 975/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 32 – Chlazení kanceláří 3. NP a 4. NP objektu ÚMČ Brno- Vinohrady, Velkopavlovická 
25 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 

 na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Venkovní 
hřiště Prušánecká a Čejkovická“ – projektová dokumentace“ firmě Jan Dudr, IČ: 
01269330, Osvoboditelů 3778, Zlín za celkovou cenu 96 800,- Kč 

 
 smlouvu o dílo na akci „Venkovní hřiště Prušánecká a Čejkovická“ – projektová 

dokumentace“ s firmou Jan Dudr, IČ: 01269330, Osvoboditelů 3778, Zlín za celkovou 
cenu 96 800,- Kč  

 
p o v ě ř u j e 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
  
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno - Vinohrady  

- zajistit odeslání smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



27. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 41 
 
 

U S N E S E N Í  č. 976/16/7 
 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. 6. 2016 
K bodu 32a – Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace a doplnění smlouvy 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
s c h v a l u j e 
 

 dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14193643 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 
 

 dodatek č. 2 ke smlouvě č. 14202803 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

 
 dodatek č. 2 ke smlouvě 14204813 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 
 

 dodatek č. 2 ke smlouvě 14202123 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

 
p o v ě ř u j e  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno – Vinohrady 

- podpisem dodatků o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 

- termín do 15. 6. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 


